重庆市沙坪坝区文化和旅游发展委员会
关于公布沙坪坝区文旅人才智库

第一批专家的通知
各镇人民政府、街道办事处，区委各部委，区级各部门，各管委会，各人民团体及有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于新时代人才工作的新理念新战略新举措，充分发挥沙坪坝文化名区优势，大力弘扬红岩精神，沙坪坝区文化和旅游发展委员会积极实施“沙坪坝区文旅人才智库建设”项目，积极鼓励和吸引文旅大家、名家、专家等投身我区文旅事业和产业发展热潮，着力推进文化传承示范区建设。经个人申报、单位推荐、组织审核，确定沙区文旅委人才智库第一批入库专家103人。现将名单予以公布。

附件：沙坪坝区文旅人才智库第一批专家名单

重庆市沙坪坝区文化和旅游发展委员会

2023年4月25日

（此件公开发布）

附件

沙坪坝区文旅人才智库第一批专家名单

（按姓氏笔画排序）

丁  松  重庆师范大学教授、硕士生导师

丁  钟  四川外国语大学新闻传播学院副院长

丁长福  三峡歌舞剧团一级演员

王  华  重庆师范大学音乐学院教授

王  昕  重庆师范大学地理与旅游学院副院长、教授

王  毅  重庆市曲艺团原团长一级演奏员

王明凯  重庆市作协副研究馆员

王家成  陆军军医大学教授、沙坪坝区文联副主席、

沙坪坝区摄影家协会主席

王海涛  重庆市非物质文化遗产保护协会秘书长、副研究馆员

毛兴红  重庆市杂技团副总经理一级演员

尹  丹  四川美术学院艺术人文学院副院长

邓  轩  重庆简繁文化创意有限公司总经理

邓建强  重庆美术馆书记、常务副馆长、一级美术师

龙  红  重庆大学城规学院教授、沙坪坝区文联副主席、

沙坪坝区书法家协会主席

代玉彪  重庆市文物考古研究院（重庆文化遗产保护中心）副研究馆员

毕富纯  重庆市舞蹈家协会主席、市群艺馆原馆长、研究馆员

吕克潜  原重庆市卫生局副主任中医师

任  竞  重庆图书馆馆长、研究馆员

向跃进  重庆现代职业技师学院教授、全国烹饪技能大赛一级评委

向菊瑛  重庆市艺术创作中心研究馆员

刘  广  重庆市歌剧院副院长、一级演员

刘  娅  重庆西西弗文化传播有限公司联席总裁

刘  睿  重庆师范大学地理与旅游学院副院长、教授

刘光宇  重庆市歌剧院院长、重庆交响乐团团长、一级演奏员

刘国强  四川外国语大学新闻传播学院院长、教授

刘清泉  重庆师范大学美术学院党委书记、沙坪坝区文联副主席、沙坪坝区作协主席

刘靓靓  重庆市曲艺家协会秘书长、一级演员

刘豫川  重庆中国三峡博物馆研究馆员

刘曙光  重庆美术家协会副主席、西南大学教授

许世虎  沙坪坝区文联主席

许剑峰  重庆大学建筑规划设计研究总院有限公司总规划师

孙  闯  四川美术学院教授

孙道进  西南大学国家治理学院教授、博士生导师

阳  晓  重庆市艺术创作中心原创作部主任、一级编剧

阳  舸  重庆市歌剧院一级舞美设计

李广益  重庆大学人文社会科学高等研究院副院长、教授

李卫东  重庆市艺术创作中心音舞部主任、二级作曲

李析力  重报都市传媒集团首席记者、沙坪坝区文联副主席、沙坪坝区楹联协会主席

李毅力  重庆市群众艺术馆研究馆员

吴  文  九龙坡区文化馆一级演员

何永智  重庆小天鹅投资控股（集团）有限公司总裁

何发美  重庆市工艺美术协会高级工艺美术师

何庆珂  重庆青年职业技术学院旅游专业骨干教师

何泽生  重庆市歌剧院指挥一级指挥、一级作曲

何建国  重庆民族乐团团长、艺术总监、一级指挥

何炬学  重庆市艺术创作中心原主任、一级作家

余  生  重庆市曲艺团一级演员

余  强  四川美术学院设计艺术学院教授

邹芙都  西南大学历史学院院长、教授、博士生导师

宋晓平  重庆兴亚控股集团有限公司董事长，第六届重庆市政协常委、经济委员会副主任，重庆市工商联副主席

宋晓宇  光辉城市（重庆）科技有限公司CEO

张云耀  重庆师范大学地理与旅游学院院长助理、旅游管理系主任、副教授

张礼仁  重庆大学教授、沙坪坝区文联副主席、

沙坪坝区音协主席

张礼慧  重庆市音协主席、重庆师范大学音乐学院院长、教授

张永安  重庆市文化旅游研究院研究员

张羊俊  重庆歌舞团二级作曲

张春新  重庆大学艺术学院中国画创作研究中心主任、教授

陈  涛  重庆市杂技家协会主席、重庆杂技团总经理、一级导演

苟晓燕  重庆市舞蹈家协会副主席、秘书长

范  鹏  重庆市文物考古研究院（重庆文化遗产保护中心）研究馆员

罗仕伟  重庆师范大学地理与旅游学院院长、教授

罗兹柏  重庆师范大学地理与旅游学院教授

罗智敏  重庆市群众艺术馆研究馆员

周晓风  重庆师范大学党委副书记、市评论家协会主席硕士生导师

周家凯  四川美术学院影视动画学院院长

庞茂琨  四川美术学院院长

郑  华  重庆师范大学音乐学院副院长（主持工作）

郑  勇  重庆烹饪大师工作室中国烹饪大师、国家级烹饪评委、中式一级高级技师（特一级）

赵  倩  重庆大学艺术学院舞蹈系主任、沙坪坝区文联联副主席、沙坪坝区舞蹈家协会主席

赵  婷  重庆歌舞团副总经理、一级导演

赵  颖  重庆温泉行业协会会长、融汇温泉旅游产业集团总裁

赵水清  重庆市群众艺术馆研究馆员

赵建民  重庆演艺集团艺术总监、市艺术创作中心原副主任、二级作曲

赵炳翔  重庆融创嘉晟文化旅游发展有限公司总经理

郝鹏寿  原重庆市话剧团团长、一级演员

胡志毅  重庆师范大学地理与旅游学院教授

柯愈劢  重庆市歌剧院原院长、一级演员

钟树生  重庆大学建筑规划设计研究总院有限公司董事长、总经理
姜  明  重庆市音乐家协会秘书长

袁国虎  重庆市曲艺团艺术创作中心主任、二级演员

徐  赤  沙坪坝区文联副主席、沙坪坝区戏剧曲艺家协会主席

徐  亮  重庆市群众艺术馆研究馆员

凌  淋  重庆市沙坪坝区文化馆研究馆员

唐成林  重庆医科大学教授

陶  智  重庆市音乐家协会原秘书长

黄作林  重庆师范大学美术学院院长、教授、沙坪坝区文联副主席、沙坪坝区美协主席

黄昌琪  北京新发现全域旅游规划设计院院长、重庆新发现全域旅游规划设计有限公司总经理

曹明辉  重庆市群众艺术馆研究馆员

寇鹏程  西南大学文学院副院长、教授

彭汉钦  四川美术学院雕塑系教授

彭江林  重庆交通大学建筑城规学院教授、重庆华夏人文艺术研究院院长

董进波  重庆市舞蹈家协会副主席、北碚区文化馆馆长、两江艺术团团长、研究馆员

蒋  才  重庆美术馆（重庆画院）创作部主任、一级美术师

蒋  刚  重庆师范大学教授

鲁广峰  重庆市曲艺家协会主席、市群艺馆副馆长、研究馆员

曾祥明  渝北区政协文史委原主任、市川剧院顾问、市曲艺术家协会原副主席副编审

蒲  江  四川美术学院手工艺术学院教授、

沙坪坝区民间文艺家协会主席

赖  东  重庆自然博物馆副研究馆员

蔡亚林  重庆市文物考古研究院（重庆文化遗产保护中心）副研究馆员

谭小兵  重庆市非物质文化遗产保护中心研究馆员

颜  聪  重庆师范大学音乐学院舞蹈系主任、一级编导

颜春龙  重庆师范大学新闻学院院长、教授

潘  恋  重庆市高技能工作室中国烹饪大师、国家一级评委